
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33742 Terça-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2018 

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 709/2018/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
30 DE OUTUBRO DE 2018.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Dezembro/2018.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

Gerência
 

2019884/1 Elizabete Lucia Figueiredo 
Batista 2015/2018 03/12/2018 a 

01/01/2019 GEDOT

5526973/1 Elza Baia da Rocha 2012/2015 03/12/2018 a 
01/01/2019 CHR-MAB

7000081/1 Gabriel de Jesus Marinho 2006/2006 03/12/2018 a 
01/01/2019 GETDT

7000936/1 Luzia dos Santos Leite 2015/2018 03/12/2018 a 
01/01/2019 GEDIH

5762812/2 Maria da Conceição Leão 2011/2014 03/12/2018 a 
01/01/2019 GEHEM

5762812/3 Maria da Conceição Leão 2012/2015 03/12/2018 a 
01/01/2019 GEHEM

95222/1 Marilda Nasare Marins 
de Souza 2012/2015 03/12/2018 a 

01/01/2019 GEREN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 30 de  outubro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 383820

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 169/2018.
FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES.

DAS PARTES: HOSPITAL MUNICIPAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS 
/ AT SÃO GERALDO DO ARAGUAIA / SANTANA DO ARAGUAIA 
(CONTRATANTE); FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA (CONTRATADA).
DO OBJETO: Execução de serviços especializados, com 
exclusividade, na forma de fornecimento de sangue e/ou 
componentes relativos à captação de doadores, coleta de sangue, 
análise laboratorial, classif cação e processamento de sangue, 
bem como armazenamento de dados clínicos e laboratoriais dos 
doadores, conforme manual de unidades associadas.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 01 (um) 
ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, 
conforme f xado no contrato.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará.
DATA DE ASSINATURA: 13/112018.
ASSINATURAS:
ELIANE BATISTA BORGES INOCÊNCIO -  HOSPITAL MUNICIPAL 
SÃO FRANCISCO DE ASSIS / AT SÃO GERALDO DO ARAGUAIA / 
SANTANA DO ARAGUAIA.
MARIA APARECIDA SOARES – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SANTANA DO ARAGUAIA.
ANA SUELY LEITE SARAIVA – FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, 
Bairro Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 383630

SUPRIMENTO DE FUNDO
Nº DA PORTARIA: 747/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:             Valor:
10122129783380000                     269                          339036                              2000,00
10122129783380000                     269                          339039                              2000,00
Observação:              Nº do Processo: 2018/484908        Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 383687
Nº DA PORTARIA: 746/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
NOELTON NEVES SOARES Farmac. Bioq./HENCA       572062111
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269       339030  1298,00
10122129783380000 269       339033  750,00
10122129783380000 269 339036  1852,00
Observação:                  Nº do Processo: 2018/487035      Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 383685
Nº DA PORTARIA: 742/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
DANIELLE MORAES ALVES Médica/HENRE 572047121
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:              Natureza de Despesa:           Valor:
10122129783380000  269 339030  2800,00
10122129783380000 269 339033  700,00
10122129783380000 269 339036  500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/492240   Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 383643
 Nº DA PORTARIA: 740/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR Gerente/HENTU 57373461
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030  880,00
10122129783380000 269 339036  2120,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/469720     Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 383639
Nº DA PORTARIA: 743/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ELIAS SERRUYA Gerente/HENAB 541949891
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339033  800,00
10122129783380000 269 339036  1200,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/489641     Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 383647
Nº DA PORTARIA: 748/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA Gerente/CHR-SAN 58181093
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030  4000,00
Observação:              Nº do Processo: 2018/484895       Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 383690
Nº DA PORTARIA: 745/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
NOELTON NEVES SOARES Farmac. Bioq./HENCA 572062111
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783382930000 269 339030 3 500,00
Observação:                  Nº do Processo: 2018/487020      Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 383657
 Nº DA PORTARIA: 741/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR Gerente/HENTU 57373461
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000 269 339030  1000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/469738     Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 383642
Nº DA PORTARIA: 744/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ELIAS SERRUYA Gerente/HENAB 541949891
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 ‘ 2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/489611     Período de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 383650


